Quod certe symbolum prius tradiderat Job, c. 14. Lignum A habet spem, si praeclit facit, rursum virescit, & ramus eius puluisant: si feniunt in terra radix eius, & in pulvere mortuus fuerit, truncus eius ad odorum aqua germinabit.

Origenes, & D. Greg., quos referat Glosa cap. 11. Num. documentum, imaginem resurrectionis suisse Virginem Aarons, qui inter reliquias omnes aridas sola mirabiliter floruit: Virga Levi (aut Gloria) ad florem redit, quia corpus Domini veri sacerdotis in monte ariditate positum in flore resurrectionis erupit. Hac autem virga si amygdalina fuit, ut plerique Hebreorum tradunt, apta fatis est humiliata. Ut enim inter omnes arboreos primi omnium amygdalus floret, ita Christus primus fuit, qui inter omnes ad vitam immortaliter surrexit, ut propterea merito Paulus primogenitum eum omnium mortuorum vocaverit.

De visione Ezechielis diximus supra.

Legatus S. Hieron. Epist. 41. frv. Roff. Aquileg. ad Laurentium Papam, Epiphanius lib. 2. Tom. 1. Aug. serm. 34. de verb. Apof.

B EXEMPLIS ILLORUM, QUI PRO MORTUIS orant, aut Preuentiam agunt.

Vide in loco de Oratione. Oratio pro defunctis.

Apostolus hoc Argumento uititur tanquam validissimo, conera eos, qui negabant resurrectionem: Ita enim scribit: Quid facient, qui baptizantur pro mortuis, si mortui omnino non resurgent? ut qui baptizantur pro illis? quem locum communiter exponunt de baptismo potenter, & lachrymarum, de quo Christus loquitur Mat. 10. Luca 12. & alibi Scriptura Psalm. 31. Siquidem Iudei soliti erant suffragia facere pro defunctis: quod fructu fieberat, si nulla fuisse mortuorum resurreccio. Videat Lector amplius hucus loci explanationem. *In Loco de Purgatorio.*

A V E T E R I ECCLÆSIAE PRAXI.

Fuit semper Ecclesia vetus confundens, ut baptizandi recipientes symbolum Apostolorum, in quibus articulis exprimitur de resurrectione carnis. Et testatur Epiphanius base. 28. fusione quo sicut, qui baptisatum differebant usque ad mortem. Quia imminentia, cum tunc pascibant, ob fidem, & spem exterrit, & resurrectio.

Eamus hodie baptizandi, corrumque nomine patrum finiantes furent, recitamus symbolum Apostolorum, & profitemur resurrectione carnis.

* RESURGENDORUM STATUS.

QUALITAS. DOTES. IN GENERE.

Corporis perfidia. Quantitas. Statura.

Loquens Apostolus de Resurrectione, ait: Operari corruptibile hoc inducere incorruptionem, & mortale hoc inducere immortalitatem. Atque hinc pater contra Origenem, quod idem numero corpus resurgent: quia pro nomen i. hoc idem individuum corpus designat. Ut B. Hieronymus ad Pantheum, & Oceanum. Et enim de necessitate resurrectionis, ut idem numero corpus resurgent quod occidit, & mortuum fuerat. Quod B. Job exprefit verbis clarissimis, & Gregor. lib. 14. cap. 27. non recte inquit resurreccio dici potest, ubi non resurgent.

Quoad autem quantitatem resurgentium, communis est sententia ex loco Apostoli ad Ephes. 4. omnes resurgentia corporum, & perfecta corporis mole: qualem Christus habuit etate plena, & perfecta 34. annorum, hoc est, justa, & idonea humani corporis statura: non quia Christi statutum omnes sint exacti; sed quod eam erimus habuerit: qualem habuimus, si natura vegeta fuerit, & non impedita, in etate virili, puta annorum 34. Quando igitur puer v.g. resurgent, & in magnitudine perfecta constitueretur: sit aliqua additis ad materialia, ex qua prius corpus fuerat compactum, & quod contra veritatem resurrectionis non est, resurgent enim idem numero quod occidit, habebitque totam materialem candem, licet non solam, quam ante habuerat: quia tunc integrum, & perfectam est habita.

Unde intentio secundum, corpora resurgentia fore perfecta, nulla mutula, aut membro defituta. Eruntque Heterogenea, habentia carnem, ossa, nervos, & ceteras partes apte dispositas, ut per animam rationalem viviscerent, quod est contra Eutychem, & Origenem, qui corpora resurgentia aerea volebant, & rotunda.

Tertio probabile est, eadem numero accidentia restitutum

iri, que sunt aliquo modo intrinseca natura, ut sunt facultates sensuum, & similes non autem illa, que merè extrinseca sunt, & transiunt, nihilque ad perfectionem faciunt: que eadem numero restituti non est necesse.

Erunt etiam incorruptibilia, & immortalia, non tamen impossibilia ex natura sua, sed speciali Dei prerogativa quam consequuntur beati: cum e contra damnati etiam paenam sensus sustinebunt.

S E X U S .

De sexu variorum aliquando furentur opiniones, etiam S. Hieronymi, Hilarii, aliorum, foeminas in sexu non resuscituras, excepta una B. Virgine, inquit Scotus, sed in sexu virili, co quod sexus feminus sit accidens, & imperfectionis hominis, siue feminis velut mas occasionalis, juxta Philopophilum. At hic est error manifestus, ut docet Aug. 1. 22. de Civit. cap. 17. & seq. Refutetur namque idem numero corpus, ergo et in eodem sexu: quia hunc pertinet ad perfectionem resurrectionis, & ad maiorem identitatem eius, qui resurgit, & ad statum quasi coniugalem, qui requiritur in resurgentibus. Siquidem corpus, quod resurgent, habebit eadem conditiones individuantes, e quibus non minima est fexus certus, & determinatus. Neque verum est, sexum fornicatum esse imperfectionem, sed est naturalis conditio, quamvis imperfectione quam virilis. Fit enim hic fenus in paradiso, & statu innocentiae, unde nil obstat, ut etiam sit in vita altera. Resurgent igitur famina in sexu suo, quasi in naturali conditione, & perfectione sua.

A T S .

De sexu supra diximus, colligi ex Apostolo, resuscitatos omnes in mensura aetatis plenitudinis Christi, id est, ut videatur referre aetatem 34. annorum, quia statuta est hominis, & in qua perfectam homo statutum habet. Suntque plures, qui primos homines a Deo haec statuta, & annorum perfectione creatos a Deo contendunt: ut quibus dicitur, Credite, & multiplicamini, Gen. 1. carum ergo statuta, & aetate perfecta, atque ad generandum apta, adeoque virili, ait Junius.

L O C U S .

De loco, in quo omnes resurgent, verisimile est, illum fore, in quo corpus, aut illius reliquie reconditae fuerint, ut colligatur ex verbis Domini Joan. c. 5. Omnes, qui in monumentis sunt audient vocem filii Dei, & qui audiuerint vivent. Ubi loquitur de generali resurrectione, & intelligit per eos, qui sunt in monumentis, omnes mortuos, & naturaliter sepulcos: five non mortaliter sepulcos, inquit Jan. in Cor. c. 36. quamvis determinatus aliquis locus necessarius non sit, cum vox filii Dei, qui in se, & in voce Archangelorum descendere de celo, qui mortui excitantur, per omnes terræ angulos excipiente sit, eaque omnes resurgent, ut clare tradit Apostolus, 1. ad Thess. 4. & 1. Cor. 15. Item Christus Matth. c. 24. i. 25.

Huc refer, quae diximus in Loco de Judicio universalis,

* I N S P E C T I O .

QUOD CORPORA EORUM, QUI AD
Beatitudeum, & Gloriam resurgent,

Dicitur sunt plaquea de hoc argumento. *In loco de Beatis.* Loquens autem Apostolus de qualitate, sive dotibus corporum, & perfecta corporis mole: qualem Christus habuit etate plena, & perfecta 34. annorum, hoc est, justa, & idonea humani corporis statura: non quia Christi statutum omnes sint exacti; sed quod eam erimus habuerit: qualem habuimus, si natura vegeta fuerit, & non impedita, in etate virili, puta annorum 34. Quando igitur puer v.g. resurgent, & in magnitudine perfecta constitueretur: sit aliqua additis ad materialia, ex qua prius corpus fuerat compactum, & quod contra veritatem resurrectionis non est, resurgent enim idem numero quod occidit, habebitque totam materialem candem, licet non solam, quam ante habuerat: quia tunc integrum, & perfectam est habita.

Tertio probabile est, eadem numero accidentia restitutum

fulgebunt sicut stellæ. Et Christi facies in transfiguratione splendebat sicut Sol. Quia sanæ claritas non modo in superficie futura est, sed intime omnia membræ penetrabit, sic ut edictum fuerat, Christi manus ad terram appulit, quasi debum sepulchri honorem postularet. Illi vero stupore, & metu correpti, reliquis ipsi relatis, abiherunt. Ex Simeone Metaphrast. Sur. 22. Jan. tom. 1.